
Skive Kommune vil tiltrække iværksættere 

Aloe Vera-produkter, event-planlæggere og rådgivere. Onsdag den 15. maj samledes både nye 

iværksættere og erfarne forretningsfolk til netværksfestivalen, Bizz Up, på Skive Travebane. 

Af Signe Møller, Nina Markholt, Marianne Saugmann og Yasmin Kishik   

”På vores egn, Skiveegnen, er der en gammel 

tradition for, at man bliver selvstændig,” fortalte 

Skives Borgmester, Flemming Eskildsen, da han 

bød velkommen til netværksfestivalen, Bizz Up, i 

Skive, onsdag den 15. maj. 40 virksomheder 

dukkede op på Skive Travebane, både 

nyopstartede og erfarne, med det fælles formål 

at netværke. 

Visitkortene var stillet frem, og smagsprøverne lå 

på bordene. Efter borgmesterens velkomsttale, 

begyndte de fremmødte at smalltalke. Alt fra 

skønhedsprodukter til webløsninger blev vist 

frem og diskuteret. Mads Langers ”You are not 

alone” spillede ud af højtalerne, imens 

animatoren, Tegne Bjarne, forbløffede de 

besøgende med sine tryllenumre.     

Skive har brug for iværksættere  

Bormester, Flemming Eskildsen ser iværksættere 

som en nødvendig og vigtig del af Skive 

Kommune: 

”Vi er nødt til at have nystartede virksomheder, 

ellers går vi i stå. Samfundet har brug for 

innovative iværksættere, der kan skabe valuta til 

landet og ikke mindst arbejdspladser til 

kommunen.” Han ser  Bizz Up som en unik 

mulighed for iværksættere, opfindere  og nørder 

for at mødes og udvikle nye idéer sammen. 

Han opfordrer iværksættere til at være positive 

og tro på det, de laver.  

”Pessimister er de værste tåber, de tror på det 

modsatte af det, de håber. Optimisterne derimod 

tør håbe på det, de tror på,” sagde Bormesteren. 

 

Borgmester, Flemming Eskildsen, byder velkommen.  
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Kommunen hjælper 

Kursus i søgemaskineoptimering, markedsføring, 

salg eller prisfastsættelse. Skive Kommune 

afholder kurser, workshops og inspirationsfora 

for at hjælpe iværksættere på vej. Derudover har 

de to iværksætterhuse. Det ene er BIGlyngøre 

hvor de tilbyder gratis leje af produktions-, 

kontor-, og lagerplads det første år til 

iværksættere. Det andet er STEP1 i Skive,  der har 

12 kontorpladser til en attraktiv leje og samtidig 

er samlingsstedet for iværksættere i Skive 

Kommune. Lise Korsgaard, koordinator i STEP1 

fortæller om netværket i huset: 

”Man kan bare stikke hovedet ud af døren, så 

sidder der én, der kan svare på spørgsmål om 

forsikring eller regnskab. Man kan også få hjælp 

til en idé eller få læst korrektur på en tekst.” 

Skive Ervervs- og Turistcenter er stedet kan man 

henvende sig, hvis man har med en idé, som man 

kunne tænke sig at føre ud i livet. De tilbyder 10 

timers gratis rådgivning til iværksættere, der bor i 

Skive Kommune. Udover mange års erfaring i at 

vejlede iværksættere, tilbyder de 2 timers gratis 

sparring fra en revisor, advokat eller 

markedsføringsekspert.  


